Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
£)ộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 38 /2020/TT-BTC Hà Nội, ngày 12 tháng 5 năm 2020

THÔNG Tư
Bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ Tài chính ban

hành trong lĩnh vực Kho bạc Nhà nước và ngân sách nhà nước

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015; ' -Ế

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của
Chính phủ quy định chỉ tiết một số điều và biện pháp thỉ hành Luật Ban hành
văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định sỗ 87/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2017 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyển hạn và cơ cấu to chức của Bộ Tài
chính;

Theo đề nghị của Tổng giảm đốc Kho bạc nhà nước, Vụ trưởng Vụ Ngân
sách nhà nước và Vụ trưởng Vụ Pháp chế;

Bộ trưởng Bộ Tài chỉnh ban hành Thông tư bãi bỏ một sổ văn bản quy
phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành trong lĩnh vực Kho bạc
Nhà nước và ngân sách nhà nước.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ 02 văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực
Kho bạc nhà nước, sau đây:

1. Thông tư số 34-TC/KBNN ngày 11/7/1996 của Bộ Tài chính hướng dẫn
việc phát hành trái phiếu công trình thủy điện Yaly.

2. Quyết định số 93/2000/QĐ-BTC ngày 06/6/2000 của Bộ Tài chính về
việc Ban hành Quy chế điều hành Quỹ ngoại tệ tập trang của Nhà nước.

Điều 2. Bãi bỏ toàn bộ 08 văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực
ngân sách nhà nước, sau đây:

1. Quyết định số 42/2004/QĐ-BTC ngày 22/4/2004 của Bộ Tài chính về
việc ban hành quy định về chi ngân sách trung ương bằng hĩnh thức lệnh chi
tiền.